
ISSN 1392-2130. VETERINARIJA IR ZOOTECHNIKA (Vet Med Zoot). T. 64 (86). 2013 
 

SERBIJOJE IŠVESTOS NAUJOS AVIŲ VEISLĖS MIS SHEEP YPATUMAI 
 
Milan P. Petrovic1, Violeta Caro Petrovic2, Zoran Z. Ilic2, Dragana Ruzic Muslic1, Milinko V. Milenkovic2,  

Bozidar Milosevic2, Dragana Grcak2

 
1Gyvulininkystės institutas, Belgradas-Zemun, Serbija 
2Žemės ūkio fakultetas, Lesak, Serbija 
Autoput 16, Po. Box. 23, 11081, Belgradas-Zemun, Serbija 
tel.+381 112 670 541; faks.+3811 112 670 164; el. paštas: milanppet@yahoo.com  
 

Santrauka. Šiame darbe pristatomos naujos serbų avių veislės Mis Sheep reprodukcinės charakteristikos ir kūno 
vystymosi savybės. Mis Sheep yra mėsinių avių veislė, per 20 metų išvesta Belgrado gyvulininkystės institute. Naujoji 
veislė gauta sukryžminus Pirot Pramenka, Merinolandschaf ir Ile de France veisles. Mis Sheep veislės avims būdingas 
tvirtas sudėjimas, gerai išreikštas reljefas ir puikios mėsos savybės. Šios veislės gyvūnai gyvena ilgai ir gerai prisitaiko 
prie aplinkos sąlygų. Mis Sheep avys yra baltos spalvos, be dėmių. Lytinį brandumą jos pasiekia 6–8 mėnesių, taigi gali 
būti priskiriamos anksti subręstančių avių populiacijai. Kaip ir kiti tauriųjų veislių gyvuliai, šios veislės avys turėtų būti 
apvaisinamos sulaukusios 10–12 mėnesių. Mis Sheep avys yra vislios: 100 avių gali atvesti 150 ėriukų. 90-ties dienų 
avys sveria maždaug 34,26 kg. Būdamos 18 mėnesių, jau subrendusios, bet ne visai išsivysčiusios, jos sveria 71,63 kg. 
Vyresnių nei 3 metai visiškai išsivysčiusių avių vidutinis kūno svoris yra 78,89 kg. Avinai sveria nuo 120 iki 140 kg. Jų 
svoris priklauso nuo augimo fazės ir reprodukcinio panaudojimo. 

Raktažodžiai: Mis Sheep, nauja veislė, reprodukcinės charakteristikos, kūno išsivystymas. 
 


